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價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 中文科_創意小狀元

讓學生多發揮創意思維，運用多角度思考進行

創作，提升說話技巧，

22年10月至23年6月 P.1-6 30 $12,000.00 $400.00 E5 中文科 同學們非常投入活動，活動能提升學生的聽說讀寫能力和

創意，尤其是創意寫作，學生的文章已編輯成一本文集。

P

2 中詩獨誦 校際朗誦節

學生透過參加個人粵語朗誦比賽，能提高朗誦

技巧，並提升自我形象，從而建立自信。

22年11月至23年1月 P.1-6 39 $3,120.00 $80.00 E1 中文科 本年度有39名學生參加粵語朗誦比賽，六信邵信行獲得冠

軍，四誠班梁祉喬獲得亞軍，21名學生獲得優良獎，14名

學生獲得良好獎，參賽的學生都能投入於朗誦活動中，表

現不錯。

P

3 P.3 English Drama

Through participating in the English Drama, it helps

motivate their learning interest in English, and also

develops their self-esteem and confidence.

 22年10月至23年2月 P.3 137 $60,500.00 $441.60 E5 English It was a great success and all P.3 students took part in it and

enjoyed acting a lot.

They did an evaluation form and expressed their love of acting

and appreciation of others. They also learnt the moral of the

story.

Students learnt collaboration with and appreciation of others.

P

4 P.1 Bridging Programme

It helps pre-P.1 students to get prepared for basic

phonics skills and classroom routines.

Aug P.1 128 $7,500.00 $58.60 E5 English Students enjoyed the lessons and they learned about the routine

of an English lesson in a primary school. They got the basic ideas

of the phonic skills and they were eager to talk to the NETs

teachers in English. The tutors reflected that students were well-

behaved with high participation.

P

5 English Speech Festival Solo-verse speaking .

Through participating in the English Solo-verse

speaking, students can not only improve their

recitation skills but they are also able to develop

their self-esteem and confidence. In addition to this,

the process of learning and understanding a poem

allows students to form a stronger appreciation of

English literature and the language.

Nov-Dec P.1-6 56 $4,560.00 $81.40 E1 English 58 students joined Speech Festival and he result of the solo verse

speaking competition at the speech festival was satisfactory. 4

student got the top 3. The best students also did the Talent Show

at Our Little Stage and shared with schoolmates at recess.

P

6 擂台達人興趣班

藉此活動提升學生的數學思維、解難的能力，

讓學生透過解難學會理解問題、設計解題計劃

和策略，執行計劃並回顧反思，應用於生活上

，學習勇於面對挑戰，加強自信。

全年分三期 P.1-6 180 $32,034.80 $177.90 E5 數學科 全學年舉辦了三期「擂台達人興趣班」。有180人次受

惠,。學生出席率達八成或以上及積極投入學習。

P

7 校外數學比賽

1. 擴闊學生學習數學的經歷

2. 激發學生學習數學的熱誠

3. 建立學生成就感

22年9月至23年7月 P.2-6 75 $3,750.00 $50.00 E1 數學科 本學年有75名學生被支助參加泓圦盃數學比賽，能擴闊學

習數學的經歷。參與从賽的學生獲取了團體冠軍、獲得一

個個人亞軍，1個人季軍，,21人獲得金獎，28人獲得銀獎

，23人獲得銅獎。

P

8 全方位實地參觀活動

各級進行實地參觀活動，擴闊視野，增加不同

學習範疇的經歷和體驗。

23年1月12日及1月13日 P1-6 792 $1,250.00 $1.58 E1及E2 常識科 本年度主是P.3-6外出參觀，參觀能配合課程延伸學習，有

助同學提升學習效能，另同學也極積參與相關活動。

P

9 戶外考察活動

學生進行實地考察活動，增加學生學習經驗，

培養研習精神。

23年1月12日 P.4 138 $19,534.86 $141.56 E1及E2 常識科 本年度戶外考察活動能配合課程延伸學習，有助同學提升

學習效能，另同學也極積參與相關活動。

P

10 戶外STEM活動(迪士尼樂園)

學生探索遊玩設施所蘊藏的科學原理，領會科

學與創意的關係。

23年1月13日 P.5 125 $50,000.00 $400.00 E1及E2 常識科 同學們非常投入活動，在活動中能學習到科學知識。 P

11 戶外STEM活動(迪士尼樂園)

學生從遊樂設施所蘊藏的STEM元素探索科學原

理，了解STEM與日常生活息息相關。

23年1月13日 P.6 125 $48,942.00 $391.50 E1及E2 常識科 同學們非常投入活動，在活動中能學習到STEM的知識。 P

12 普通話朗誦 個人獨誦比賽

學生透過參加個人普通話朗誦比賽，能提高朗

誦技巧，並提升自我形象，從而建立自信。

22年11月至23年1月 P1-6 13 $1,040.00 $80.00 E1 普通話科 本年度表現令人滿意。全部參加學生共6位，6位同學均取

得優良獎。

P

13 參觀藝術館

挑選高小學生外出參觀藝術館以開闊學生眼

界。

23年3月15日 P.4-6 60 $2,120.00 $35.30 E2 視藝科 同學們非常投入活動，參觀讓學生學習到藝術的知識。 P

14 視覺藝術工作坊

邀請藝術家到校講座，以提升學生對藝術創作

的興趣。

23年7月10日 P.3 30 $5,000.00 $166.70 E5 視藝科 同學們非常投入活動，從作品中反映學生學習到藝術的知

識。

P

15 視藝課程

視藝課程(外聘)，以津貼學生一半費用，以提

升學生的創作技巧。

22年9月至23年7月 P.4-6 40 $23,325.00 $583.13 E1 視藝科 同學們非常投入活動，從作品中反映學生學習到藝術的知

識。

P

16 音樂節比賽

資助及鼓勵學生參與校際活動及比賽，以發揮

潛能。

22年9月至23年7月 音樂校隊 393 $15,300.00 $38.90 E1 音樂科 1.第75屆香港學校音樂節全校99人參加，共獲1冠軍,2亞

軍,2個金獎、66個銀獎、23個銅獎，4人參與，3人因個人

原因在比賽前決定不參加。

P

17 音樂節比賽

資助及鼓勵學生參與校際活動及比賽車費

22年9月至23年7月 音樂校隊 45 $2,290.00 $50.80 E2 音樂科 因疫情在下半年才有好轉，全年只出外三次，能資助學生

參與音樂活動。

P

22-23學年

全方位學習津貼  運用報告

浸信宣道會呂明才小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動
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或自行填寫)
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對象

評估結果



18 音樂科表演（BeatBox介紹及實踐課）

邀請校外團體到校表演，擴闊學生視野。
23年4月14日及5月19日 P.1-6 803 $3,000.00 $3.70 E1 音樂科 Beatbox介紹共有兩次，第一次的對象是一至四年級，第二

次是三至六年級，兩次的內容不同。

P

19 九東小學學界及全港性體育比賽

透過資助車費，讓體育校隊同學參與九東小學

學界及全港體育比賽(包括包括舞蹈)，以獲取

獎項及比賽體驗。

22年9月至23年7月 體育校隊 105 $10,738.60 $102.27 E2 體育科 同學能在資助下，順利完成，並在活動中獲取獎項及比賽

體驗。

P

20 九東小學學界及全港性體育比賽

透過資助報名費及證件，讓體育校隊同學參與

九東小學學界及全港體育比賽(包括舞蹈)，以

獲取獎項及比賽體驗。

22年9月至23年7月 體育校隊 105 $8,228.00 $78.36 E1 體育科 同學能在資助下，順利完成，並在活動中獲取獎項及比賽

體驗。

P

21 田徑校隊訓練班

提升學生的技術，培訓學生代表學校比賽。
22年9月至23年7月 P.3-6 60 $29,310.00 $488.50 E1 體育科 學生能在活動中能提升技術，亦有參與九東學界田徑比賽

，成績優異。

P

22 體育訓練營

透過資助學生部分營費，讓體育校隊同學準備

參與九柬小學學界及全港體育比賽。

23年4月28-29日 體育校隊 48 $6,813.80 $141.90 E1 體育科

學生能在活動中能提升技術，也能增加對學校歸屬感，有

助培訓學生代表學校比賽。

P

23 體育訓練營

透過資助學生部分營費，讓體育校隊同學準備

參與九柬小學學界及全港體育比賽。

23年4月28-29日 2位體育老師 48 $474.00 $9.90 E1 體育科 資助能讓老師帶領同學能在活動中能提升技術，也能增加

對學校歸屬感，有助培訓學生代表學校比賽。

P

24 畢業營（福音營）

1.讓學生思考基督教和自己生命的關係

2.學習與人溝通和合作。

2023年3月29日 P.6 125 $38,239.75 $305.90 E1及E2 宗教組 學生表示畢業營是全年活動裏令他們最難忘的。 畢業營中

有福音成分，多了同學更了解信仰，有同學在畢業營期間

表示要信耶穌。

P

25 旅行學習日

豐富學生課堂以外的學習經驗，培養學生共通

能力，幫助個人成長。

12月14日 P.1-6 803 $29,109.00 $36.20 E1及E2 學生活動組
100%同學喜歡這次學校旅行。

100%同學認為這次活動能豐富同學課堂以外的學習經驗。

P

26 特色體驗活動

各級特色體驗活動豐富學生課堂以外的學習經

驗，培養學生共通能力，幫助個人成長。

1月至7月 P.1-6 803 $48,390.00 $60.26 E1及E2 學生活動組 有99.5%學生喜歡特色活動的內容，並認同活動能提升自己

的自信和積極的態度。

P P P

27 基督少年軍活動

透過多元化的活動，藉此培養同學自律、堅

毅、勇於接受挑戰、與別人溝通和合作的精神

，從而建立健康的自我形象。

2022年10月至2023年7月 P.5-6 16 $4,674.00 $292.00 E1及E2 學生活動組 同學表示喜歡基督少年軍的活動，認為活動能豐富同學課

堂以外的學習經，亦能體驗團體合作。

P

28 電腦編程訓練班

提升學生計算思維、編程及溝通能力，培訓學

生代表學校比賽。

2022年10月至2023年3月 P.4-6 18 $16,106.00 $894.80 E1 資訊科技組 受資助學生完成了AI編程訓練及飛行課程，增加了學生計

算思維及編程能力，學生亦於開放日表演及作服務生介紹

作品。

P

29 STEM探究日

各級學生透過體驗不同STEM活動，增加對STEM

學習興趣，提升自主探究精神。

6月30日 P.1-6 792 $65,176.38 $82.30 E1 課程組 當天活動多元化，除攤位活動外，也増設課堂活動，同學

非常投入參與相關活動，也豐富了STEM的知識。

P

30 風紀日營

透過此活動建立學生團結的精神。
2023年7月10日 風紀隊伍 101 $5,972.00 $59.10 E1及E2 訓導組 學生積極參與營內活動，能建立團隊，鼓勵風紀員。在活

動中學生更多相處機會，彼此關係大大建立。

P

31 領袖訓練

提升學生的領導才能、解難技巧及團隊合作精

神。

2022年12月9日 領袖生 20 $14,000.00 $700.00 E1及E2 訓導組 同學在帶領活動、表達能力、承擔精神等都有進步，能建

立學生的領袖角色。活動亦讓學生體驗不同經歷。

P

32 生命教育-挪亞坊舟生命之旅

配合單元「團結就是力量」的體驗活動，培養

學生個人素質:尊重他人、關愛。

2023年5月4日 P.3 137 $27,720.00 $202.30 E1及E2 德育及校風培育組 同學在帶領活動、表達能力、承擔精神等都有進步，能建

立學生的領袖角色。活動亦讓學生體驗不同經歷。

P

33 生命教育活動:參觀黑暗中對話體驗館

讓學生能透過對話體驗讓學生明白視障人士的

生活和困難，從而培養學生的同理心和堅毅精

神。

2022年11月1、7、9-11日 P.5 125 $19,400.00 $155.20 E1及E2 德育及校風培育組 讓學生能透過對話體驗讓學生明白視障人士的生活和困難

，從而培養學生的同理心和堅毅精神。

P

34 演說技巧訓練班

提升學生的演說技巧及自信心。
2023年1-2月 P.6 125 $28,600.00 $228.80 E1 中小銜接 90%同學及老師認為課程能幫助他們提昇演說能力，過程中

有很多練習的機會。

P

35 40周年校慶舞台劇訓練班

讓表演的學生認識基本的演出技巧及肢體律

動。

2022年10月至2023年7月 P.4-6 36 $84,708.23 $2,353.00 E1 課程組 學生在課程中學習了豐富的戲劇技巧，各人發揮所長，在

舞台劇中都能自信地表現自己，舞台劇演出也得到家長和

老師的認同。

P

36 生教課(生涯規劃_認識職業)

邀請不同職業人士與學生分享工作的苦與樂，

讓學生對將來職業的選擇有初步的方向。

2023年5月11日 P.6 125 $17,000.00 $136.00 E1 生命教育組 96%學生認為活動有助認識生涯發展，95%學生認為活動有

助自我認識。99%學生表示滿意導師的表現。整體來說，

99%學生表示對活動感到滿意。

P

37 品格導航繪本課程

透過配合品格主題的多元藝術創作及自製的特

色投影片，為孩子帶來視覺刺激，同時引導他

們透過討論和分享，認識和培養好品格。

2022年10月15日 P1-3 6 $4,650.00 $775.00 E1 宗教組 學生整體喜歡及投入活動。活動亦能幫助學生建立正面價

值觀。

P

38 全方位趣味活動日

在試後舉辦了兩天「全方位趣味活動日」，邀

請11間機構到校服務，兩天課程為各班安排了

校內及校外的工作坊，從而豐富學生的學習體

驗歷程，並培養他們良好的價值觀。

7月8-9日 P.1-6 803 $162,122.00 $201.90 E1及E2 學生活動組 有99.6%學生喜歡是此活動安排，並認同活動能提升自己的

自信和積極的態度。

P P P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

7,610 $916,698.42

1.2

1

2

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



0 $0.00

7,610 $916,698.42

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 童學同樂Playing Fun活動(配合課程學習) 購買數學桌遊 $4,766.73

2 全校體操課程學習 4合一1彈跳訓練跳箱(1套) $5,380.00

3 全校田徑課程學習 安全地墊(防滑底20cm厚)(2張)   $7,900.00

4 聖誕舞蹈表演 購買/租借表演服裝 $3,500.00

5 STEM及實驗活動資助 購買實驗、測試用品（比賽及課程用） $1,047.84

6 空中菜園 系統監測及維護、配合系統學習課程、增購菜苗 $8,300.00

7 魚菜共生系統 系統全年保養(包括監測及維護系統、元件更換、增購魚苗、

魚糧、菜苗及水態保養液)
$4,976.00

8 全校跳繩課程 跳繩機保養 $0.00

9 電子白板(6部) 購買作學生學習用途 $0.00

10 視藝水默書畫墊布(15張) 購買作學生學習用途 $3,300.00

11 視藝高腳凳漣靠背椅(5張) 購買作學生學習用途 $1,949.50

12 中樂(小阮4部、中阮4部) 購買作學生學習用途 $20,000.00

13 音樂道具(比賽和表演之用) 購買作學生學習用途 $296.00

14 樂器維修及保養 樂器保養 $1,939.00

15 高效電腦訓練班 購買電子用品 $498.00

16 夏威夷小結他課程 30個夏威夷小結他 $12,000.00

17 彩虹鈴課程 30個彩虹鈴 $11,730.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$87,583.07

$1,004,281.49

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

 803人

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： PSM

第1項總計

受惠學生人數︰  803人

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 賀蔚蕾

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰


